



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2023 № 59
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление
Администрации Псковской области
от 28 июня 1999 г. № 187

В соответствии со статьей 12 Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области», статьей 39 Закона Псковской области от 05 декабря 2005 г. № 491-ОЗ «О государственной гражданской службе Псковской области» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 28 июня 1999 г. № 187 «О порядке осуществления выплаты на санаторно-курортное лечение государственным гражданским служащим области и лицам, замещающим государственные должности Псковской области в Администрации области и органах исполнительной власти области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «государственным гражданским служащим области и лицам, замещающим государственные должности Псковской области в Администрации области и органах исполнительной власти области» заменить словами «государственным гражданским служащим Псковской области и лицам, замещающим государственные должности Псковской области в системе исполнительных органов Псковской области»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 12 Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области», статьей 39 Закона Псковской области от 05 декабря 2005 г. № 491-ОЗ «О государственной гражданской службе Псковской области» Администрация Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

3) в пункте 1 слова «государственным гражданским служащим области и лицам, замещающим государственные должности Псковской области в Администрации области и органах исполнительной власти области» заменить словами «государственным гражданским служащим Псковской области и лицам, замещающим государственные должности Псковской области в системе исполнительных органов Псковской области»;

4) в пункте 2 слова «государственным гражданским служащим области, а также лицам, замещающим государственные должности Псковской области в Администрации области, производятся за счет средств областного бюджета, предусмотренных на функционирование органов государственной власти области» заменить словами «государственным гражданским служащим Псковской области, а также лицам, замещающим государственные должности Псковской области в системе исполнительных органов Псковской области, производятся за счет средств областного бюджета, предусмотренных на функционирование органов государственной власти Псковской области»;

5) пункт 3 признать утратившим силу;

б) в Положении о порядке осуществления выплаты на санаторно-курортное лечение государственным гражданским служащим области и лицам, замещающим государственные должности Псковской области в Администрации области и органах исполнительной власти области, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «государственным гражданским служащим области и лицам, замещающим государственные должности Псковской области в Администрации области и органах исполнительной власти области» заменить словами «государственным гражданским служащим Псковской области и лицам, замещающим государственные должности

Псковской области в системе исполнительных органов Псковской области»;

б) в пункте 1 слова «государственным гражданским служащим области (далее – государственные гражданские служащие) и лицам, замещающим государственные должности Псковской области в Администрации области и органах исполнительной власти области» заменить словами «государственным гражданским служащим Псковской области (далее – государственные гражданские служащие) и лицам, замещающим государственные должности Псковской области в системе исполнительных органов Псковской области»;

в) в пункте 3:

в абзаце первом слова «на территории области» заменить словами «на территории Псковской области (далее – территория области)», слова «Закона области «О государственной гражданской службе Псковской области» заменить словами «Закона Псковской области от 05 декабря 2005 г. № 491-ОЗ «О государственной гражданской службе Псковской области»;

в абзаце третьем слова «приказом по Аппарату Администрации области» заменить словами «распоряжением Правительства Псковской области»;

г) в пункте 7 слова «государственного органа области» заменить словами «государственного органа Псковской области (далее – государственный орган)»;

д) в пункте 8 слова «гражданской службы области» заменить словами «государственной гражданской службы Псковской области (далее – гражданская служба)»;

е) в пункте 10:

в подпункте 1 слова «заработная плата» заменить словами «денежное содержание»;

в подпункте 4 слова «заработной платы для сдачи вступительных экзаменов и обучения в образовательных учреждениях высшего и среднего профессионального образования» заменить словами «денежного содержания для сдачи единого государственного экзамена

или прохождения вступительных испытаний и обучения в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования»;

в пункте 5 слова «в образовательных учреждениях высшего и среднего профессионального образования по заочной и вечерней формам обучения» заменить словами «в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования по очно-заочной и заочной формам обучения»;

в подпункте 6 слова «заработной платы» заменить словами «денежного содержания»;

ж) в пункте 11 слова «заработной платы» заменить словами «денежного содержания».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников